
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2021/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   8 juillet 2021

DCM N°   21-07-08-5

Objet : Modification des statuts de Metz Métropole.

Rapporteur:   M. le Maire

Par délibération en date du 10 mai 2021, le Conseil métropolitain a approuvé la modification
des statuts de Metz Métropole afin de tenir compte : 

- du  changement  de  dénomination  de  Metz  Métropole  en  EUROMETROPOLE  de
Metz,

- de la gestion par Metz Métropole, à l'intérieur de son périmètre, en lieu et place du
Département  de  la  Moselle,  des  routes  classées  dans  le  domaine  public  routier
départemental,  ainsi  que  de  leurs  dépendances  et  accessoires,  dont  le  transfert
interviendra au 1er juin 2021, sous réserve de la prise de l'arrêté préfectoral emportant
le transfert des servitudes, droits et obligations correspondants ainsi que le classement
des routes transférées dans le domaine public de la Métropole. 

Cette  modification  statutaire  est  subordonnée  à  l'accord  des  Conseils  Municipaux  des
Communes membres.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU la  délibération  du  Conseil  métropolitain  en  date  du  10  mai  2021  approuvant  la
modification des statuts de Metz Métropole afin de tenir compte : 

- du  changement  de  dénomination  de  Metz  Métropole  en  EUROMETROPOLE  de
Metz, 

- de la gestion par Metz Métropole, à l'intérieur de son périmètre, en lieu et place du
Département  de  la  Moselle,  des  routes  classées  dans  le  domaine  public  routier
départemental,  ainsi  que  de  leurs  dépendances  et  accessoires,  dont  le  transfert
interviendra au 1er juin 2021, sous réserve de la prise de l'arrêté préfectoral emportant
le transfert des servitudes, droits et obligations correspondants ainsi que le classement



des routes transférées dans le domaine public de la Métropole, 

VU la notification par courrier de Monsieur le Président de Metz Métropole en date du 26 mai
2021, 

CONSIDERANT que cette modification est subordonnée à l’accord du Conseil Municipal,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :

- D’APPROUVER la modification des statuts de Metz Métropole.

Service à l’origine de la DCM : Secrétariat Général 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 5.7 Intercommunalite

Séance ouverte à 18h00 sous la Présidence de M. François GROSDIDIER  Maire de Metz ,
Secrétaire de séance : Mme Emmanuelle CHAMPIGNY, Directrice Générale des Services 
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 43 Absents : 12 Dont excusés : 12

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


















